
    
 

 

COMUNE DI FRAGNETO MONFORTE 
PROVINCIA DI  BENEVENTO 

 

 
Prot. n. 1411 del 06.02.2025 

 
ORDINANZA N. 1 DEL 06.02.2025 

 
CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO “ISTITUTO COMPRENSIVO S@MNIUM” DI FRAGNETO 
MONFORTE GIORNO 7 FEBBRAIO 2025 PER SOSPENSIONE EROGAZIONE IDRICA 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con nota del 06/02/2025, regolarmente acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 1405, il Presidente 
del Consorzio Acquedotto tra i Comuni di Fragneto Monforte e Fragneto L’Abate ha comunicato che nella giornata di Venerdì 
7 Febbraio 2025 a partire dalle ore 9,00 sono stati programmati i lavori di sostituzione dell’adduttrice principale in Via Ponti 
Rossi; 
RILEVATO che per i lavori a farsi si rende necessario disporre la sospensione dell’erogazione idrica nella giornata di 
Venerdì 7 Febbraio 2025 a partire dalle ore 9,00 e fino al termine dell’intervento stesso previsto per le ore 15:00, salvo 
eventuali complicazioni; 
CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il regolare funzionamento dei 
servizi igienico-sanitari negli Istituti scolastici, pregiudicando il normale svolgimento delle attività didattiche e dei servizi 
connessi, compresi i normali servizi di pulizia degli ambienti al termine delle lezioni; 
RITENUTO, di conseguenza, al fine di evitare disagi derivanti dalla mancanza di acqua corrente e dall’assenza delle 
necessarie condizioni igienico-sanitarie, dover disporre a tutela della salute della popolazione scolastica, la chiusura del plesso 
scolastico “Istituto Comprensivo S@MNIUM” di Fragneto Monforte per l’intera giornata del  7 Febbraio 2025; 
VISTI: 
 il D.Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 le Leggi sanitarie vigenti in materia; 
 il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in particolare l’art. 54, che 

pone in capo al Sindaco l’emissione di ordinanze concernenti l’incolumità pubblica tutelando l’integrità fisica della 
popolazione; 

ORDINA  
Per le motivazioni di cui in premessa: 
LA CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO “ISTITUTO COMPRENSIVO S@MNIUM” DI FRAGNETO 
MONFORTE PER IL GIORNO 7 FEBBRAIO 2025; 

 
DISPONE  

La notifica del presente provvedimento mediante PEC: 
 alla Polizia Locale  
 ai Carabinieri di Pesco Sannita tbn26702@pec.carabinieri.it 
 all’IC S@MNIUM: bnic804009@pec.istruzione.it 
 al CPIA: bnmm09000e@pec.istruzione.it 
 al Sindaco del Comune di Fragneto L’Abate: fragnetolabate@pec.cstsannio.it  
 al Sindaco del Comune di Campolattaro: protocollo@pec.comunecampolattaro.it 

 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune di Fragneto Monforte e divulgata mediante social 
network. 

AVVERTE 
Avverso il presente provvedimento quanti hanno interesse potranno far ricorso al Prefetto entro 30 gg., entro 60 gg. al TAR 
della Regione Campania ed entro 120 gg. al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di notifica del presente 
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.  
Dalla Residenza Municipale, 06.02.2025 

   
IL SINDACO 

                                                                                  Dr. Luigi FACCHINO 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
r
a
g
n
e
t
o
 
M
o
n
f
o
r
t
e
 
(
B
N
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
1
1
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
5

mailto:tbn26702@pec.carabinieri.it
mailto:bnic804009@pec.istruzione.it
mailto:bnmm09000e@pec.istruzione.it
mailto:fragnetolabate@pec.cstsannio.it
mailto:protocollo@pec.comunecampolattaro.it


 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
F
r
a
g
n
e
t
o
 
M
o
n
f
o
r
t
e
 
(
B
N
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
1
1
 
d
e
l
 
0
6
-
0
2
-
2
0
2
5


